Actividad de Infraestructura
Descripción Breve: Inventario físico y contable de bienes muebles del Instituto
Fecha: 01/01/2015	 Fecha Término: 31/12/2015	

Se cuenta con un inventario físico y contable de 703,439 bienes muebles con valor de inven-
tario de $5´443,665,984.64 (cinco mil cuatrocientos cuarenta y tres millones, seiscientos 
sesenta y cinco mil, novecientos ochenta y cuatro pesos 64/100 M.N.). 

Se realizó el registro de incorporación al patrimonio del Instituto de 25,092 bienes mue-
bles, con un valor de adquisición de $605,691,674.06 (seiscientos cinco millones seiscien-
tos noventa y un mil seiscientos setenta y cuatro pesos 06/100 M.N.), de los cuales cerca

[...]

chos bienes, respecto de la veracidad de su existencia física, su resguardo, su etiquetado, 
su alta y su utilización por los usuarios correspondientes en las Dependencias Politécni-
cas; asimismo, se desincorporaron del activo fijo 15,654 bienes con un valor histórico de 
$92,074,438.07 (noventa y dos millones setenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y ocho 
pesos 07/100 M.N.).

Registro y control del patrimonio mobiliario del Instituto.

Inspección y verificación física de bienes muebles.

Dirección de Recursos Materiales y Servicios

Actividad: Capacitación a los Responsables del Activo Fijo y Donaciones Directas del IPN